

# Kurikan Korven kansakoulun juhlalliset vihkiäiset eilen

## „Syrjäkylienkin lapsilla on oikeus opiskella hyvässä koulutalossa”

Kurikan Korven piirin ajanmukaisen kansakoulutalon vihkiäisjuhla oli eilen. Juhlassa, jossa oli mukana mm. kansakoulujen tarkastaja A. Pyhälä sekä Kurikan kunnan ja seurakunnan edustajat sekä runsaasti koulupiiriläisiä ja Kurikan kansakouluväkeä, korostettiin erikoisesti sitä merkitystä, mikä koulun oikealla hengellä on koulutyön elävöittämisessä sekä lisäksi kodin ja koulun yhteistyön hedelmöittävää vaikutusta kasvatuksessa.

Juhlan ohjelma aloitettiin veisaamalla virsi 341. Tervehdyspuheen piti opettaja E. Lohiluoma mainiten mm.: »Tämä on merkkitapaus Kurikan ja varsinkin tämän seudun kansakoulu- ja kansanopetuselämässä. Onhan tämä koulupiiri saanut nyt ajanmukaisen koulutalon. Julkinen sana on viime aikoina tuominnut sen, että kansakoulut rakennetaan

ylellisen palatsimaisiksi. Me voimme nyt kysyä, onko tämä koulu palatsi. Se ei ole sitä, mutta se on ajanmukainen ja hyvä ja syrjäkylien lapsillakin täytyy olla oikeus opiskella hyvässä suojissa niinkuin rintakylänsä lapsilla on mahdollisuus». Korven koulun oppilaskuoro lauloi opett. E. Lohiluoman johtamana »Aurinko laskee» ja »Autuaat ovat ne — —». Vihkiäispuheen piti rovasti E. J. Hakala tekstinään profeetta Sakariaan kirjan sanat: »Ehtoolla on oleva valoisata». Puhuja mainitsi mm.: »Tämän koulun tarkoituksena on levittää henkistä ja hengellistä valoa tämän kylän lapsille ja sen kautta koko kyläkunnalle. Koulu on sivistyksen valomajakka, joka hävittää pimeyttä. Suuri on se oppilasjoukko, joka tästä koulusta tulevina päivinä tietoa ammentaa. Siunattu sen vuoksi olkoon täällä tehty työ». Puheen jälkeen esitti koulun oppilaskuoro lausuntaa, esittäen »Jos Herra ei huonetta rakenna». Mietaan sekakuoro lauloi johtajanaan opett. Lahja Paa-

vilainen Maasalon »Koulun vihkiäisjuhla» sekä hengellisen laulun N:o 507. Opettaja E. Lohiluoman juhlaa varten kirjoittaman runon esitti opett. Rauha Sillanpää. Koulun oppilaat Juhani Rantamäki ja Raija Hautamäki esittivät yhdessä laulun »Mä olen niin pieni». Väliajalla oli kahvitarjoilua juhli vieraille. Ohjelmaa jatkettaessa Mietaan kuoro lauloi »Suomi armas synnyinmaa».

Juhlapuheen piti kunnallisneuvos Juho Koivisto mainiten, että tänä päivänä on juhlimiseen aihetta erikoisesti tällä koulupiirillä, mutta tämä vuosi on koko Kurikan kansakoululaisten merkivuosi, sillä syksyllä tulee kuluneeksi 70 vuotta Kurikan ensimmäisen koulun perustamisesta. Silloin ei tässä kyläkunnassa ollut kuin joitakin rohkeita esiraivaajia. Nyt täällä on Kurikan ajanmukaisin kansakoulu. Puhuja kuvasi sitten kansanopetuksen kehitystä maassamme osoittaen, että kehitys täällä on ollut verrattain

nopea ja selvät vakonsa jättänyt. Kun tämä koulu, lausui puhuja sitten, on ajan viimeinen sana, jos niin sanoisi, mutta ulkonaiset puitteet eivät vielä tee koulusta oikeata sivistyslaitosta, vaan se työ mitä siellä tehdään. Ja sen henki, joka opetuksen eläväksi tekee. Kansakoulun täytyy olla se valinkauha, joka valaa oppilaat kelpoisiksi elämää aloittamaan. Puhuja korosti erikoisesti sitä, että kodin ja koulun yhteistyö täytyy olla saumaton. Opettakoon koulu oppilaansa haluamaan tämän koko maan ja kansan parasta.

Koulun rakennushistoriikin esitti mv. A. Ojala mainiten, että jo vuonna 1933 on tehty aloite tämän koulun perustamisesta, mutta kiista koulun paikasta ja myöskin sotavuodet ovat koulun rakentamista viivästyttäneet. V. 1950 aloitti koulu toimintansa supistettuna ja vuokrahuoneissa, mutta seuraavana vuonna aloitettiin sen toiminta jo 2-opettajaisena. Tämän vuoden alusta on päästy omaan uuteen kansakoulutaloon. Historiikin esittäjä lausui koulun johtokunnan puolesta kiitokset kunnalle ja kaikille, jotka ovat koulun aikaansaamiseen vaikuttaneet.

Vapaan sanan aikana esitti kouluhallituksen paikallisena edustajana onnittelut piirin kansakoulujen tarkastaja A. Pyhälä lausuen, että koulun tarkoituksena on tulevaisuuden yhteiskunnan jäsenten kasvattaminen. Puhuja selosti tätä päämäärää lähemmin mainiten Snellmanin ajatuksiin vedoten, että tiedot ilman totuuden kaipuuta ovat vain puolinaisia tietoja ja voivat muodostua jopa pahuuden palvelijoiksi. Tiedon janossa täytyy siis olla oikea henki. Kurikan kunnan edustajana esitti onnittelut kunnallisneuvos J. Koivisto mainiten, että Kurikan kunta nyt virallisesti luovuttaa koulun koulupiiriläisille lausuen: »Pitäkää hyvä huoli koulusta ja sen sielusta eli hengestä». Kansakoululautakunnan onnittelut esitti mv. A. Ojala ja opettajayhdistyksen puolesta onnitteli opett. A. Honkola. Tämän jälkeen kuultiin eri koulujen onnittelut. Lopettajaisanat lausui mv. M. Vuorenmäki. Onnistunut juhla päättyi Maamme lauluun.